

Ostrołęka 25 marca 2009r.

**Komisja
Gospodarki Komunalnej
Infrastruktury Technicznej
i Ochrony Środowiska
Rada Miasta Ostrołęki**

Dot. wniosku Komisji „o dokonanie zamówienia na sporządzenie Koreferatu oddziaływania firmy „KREX” na środowisko, do opracowanego Raportu”.

W toku postępowania o wydanie firmie KREX Sp. z o.o. decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia: **budowa bazy magazynowo - produkcyjnej na działce nr 10819/11 przy ulicy Warszawskiej 27a w Ostrołęce** Inwestor przedłożył raport o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko oraz na obszar Natura 2000. Raport został przekazany organom uzgadniającym do uzgodnienia warunków realizacji przedsięwzięcia.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska, w ramach prowadzonego postępowania przed uzgodnieniem uwarunkowań, wystąpił do Inwestora o uzupełnienie raportu w zakresie ochrony przyrody oraz do Przewodniczącego Regionalnej Komisji do spraw Ocen Oddziaływania na Środowisko z prośbą o wydanie opinii dotyczącej zagadnień związanych z hałasem przedstawionych w raporcie oraz badaniach uciążliwości akustycznej wykonanych na zlecenie Miasta Ostrołęki. Ponadto w ramach prowadzonego postępowania, w wyniku spotkań z przedstawicielami inwestora i mieszkańcami osiedla, wyniknęły nieścisłości pomiędzy faktycznymi zamierzeniami inwestora a informacjami wyjściowymi zawartymi w raporcie /na podstawie których dokonywano obliczeń oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko/.

Zlecając opracowanie koreferatu, do raportu który jest w trakcie postępowania uzupełniany i jednocześnie poddany ocenie Regionalnej Komisji do spraw Ocen Oddziaływania na Środowisko, nie uzyskamy wiarygodnych informacji na temat prawidłowości wykonania raportu oraz faktycznego oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko ponieważ autor koreferatu będzie oceniał prawidłowość wykonanych obliczeń i wyciągniętych wniosków na podstawie danych wyjściowych przyjętych w raporcie.

Z uwagi na powyższe opracowanie koreferatu może być zasadne dopiero gdy raport będzie kompletny i oceniony przez Regionalną Komisję do spraw Ocen Oddziaływania na Środowisko

Zakończenie postępowania w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach może nastąpić dopiero po uzyskaniu uzgodnień organów uzgadniających. Tylko postanowienie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska uzgadniające uwarunkowania środowiskowe daje Prezydentowi Miasta możliwość wydania decyzji pozytywnej, postanowienie negatywne skutkuje wydaniem decyzji odmownej.

PREZYDENT MIASTA

J. Kotowski

Janusz Kotowski